ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 8 августа 2022 г. № 0037 - р

с. Карпогоры

Об определении должностных лиц, ответственных за качество предоставления муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии с требованиями п.п. «в» п. 9 постановления Правительства Российской Федерации от 25.05.2022г. № 951 «О мониторинге качества предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении изменений в Положение о федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Концепцией перехода к предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и муниципальных услуг без необходимости личного присутствия гражданина, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.04.2022г. № 837-р, распоряжения Правительства Архангельской области от 15.07.2022г. № 387-рп «Об определении должностных лиц, ответственных за качество предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется исполнительными органами государственной власти Архангельской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»:
1. Определить должностных лиц, ответственных за качество предоставления муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района Архангельской области, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Консультанту управления делами Чемакиной С.Г. ознакомить ответственных должностных лиц с настоящим распоряжением под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами Рякову Н.С.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Пинежский район».

Глава муниципального образования                                                            А.С.Чечулин

Приложение к распоряжению главы
МО «Пинежский район»
от 8 августа 2022 года № 0037 – р

ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА, ОТВЕТСВЕННЫЕ ЗА КАЧЕСТВО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	Регистрационный номер
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области (далее – администрация МО «Пинежский район»), предоставляющее муниципальную услугу

 должностное лицо,
ответственное за качество предоставления
 муниципальной услуги, предоставляемой
администрацией МО «Пинежский район»

	Архивный фонд

	1
	Предоставление доступа к архивным документам архивного отдела администрации муниципального образования  «Пинежский муниципальный  район» Архангельской области
	Архивный отдел
администрации МО «Пинежский район»

начальник архивного отдела
 администрации МО «Пинежский район»
Попова Мария Анатольевна

	2
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из архивного отдела администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность

	3
	Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения  муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Отдел дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район»

начальник отдела
 дорожной деятельности и транспорта
 администрации МО «Пинежский район»
Несветов Сергей Алексеевич

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области крупногабаритного и (или) тяжеловесного транспортного средства

	Архитектура и строительство

	5
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

начальник отдела
 архитектуры и строительства
администрации МО «Пинежский район»
Аверин Дмитрий Викторович

	6
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.

	8
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	9
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	10
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования "Пинежский муниципальный район" Архангельской области

	11
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	12
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	13
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	14
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	Реклама

	15
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

начальник отдела
 архитектуры и строительства
администрации МО «Пинежский район»
Аверин Дмитрий Викторович

	Семейные отношения

	16
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет  на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Управление делами
 администрации МО «Пинежский район»

начальник управления делами
администрации МО «Пинежский район»
Рякова Нина Сергеевна

	Жилищные отношения

	17
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ
 администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

председатель КУМИ и ЖКХ
администрации МО «Пинежский район»
Быков Александр Михайлович

	18
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	19
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда  на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области

	20
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	21
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	22
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	23
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	24
	Признание граждан малоимущими в целях освобождения от платы за наём жилых помещений по договорам социального найма  на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	Образование

	25
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Управление образования
 администрации МО «Пинежский район»

начальник управления образования
администрации МО «Пинежский район»
Богданова Светлана Юрьевна

	26
	Устройство ребенка в общеобразовательную организацию в случае отсутствия свободных мест в муниципальной общеобразовательной организации муниципального образования
"Пинежский муниципальный район" Архангельской области

	Управление муниципальным имуществом

	27
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в аренду или безвозмездное пользование
	Комитет по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ
 администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

председатель КУМИ и ЖКХ
администрации МО «Пинежский район»
Быков Александр Михайлович

	28
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области на его сдачу в субаренду

	29
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области

	30
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	Семейные отношения

	31
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Управление делами, бухгалтерия
 администрации МО «Пинежский район»

начальник управления делами
администрации МО «Пинежский район»
Рякова Нина Сергеевна

начальник бухгалтерии
 администрации МО «Пинежский район»,
главный бухгалтер
Осюкова Светлана Леонидовна

	Трудовые отношения

	32
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район Архангельской области
	Управление делами
 администрации МО «Пинежский район»

начальник управления делами
администрации МО «Пинежский район»
Рякова Нина Сергеевна

	Воздушное пространство

	33
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

	Отдел дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район»

начальник отдела
 дорожной деятельности и транспорта
 администрации МО «Пинежский район»
Несветов Сергей Алексеевич

	Налоги и сборы

	34
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения муниципальных правовых актов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» Архангельской области о местных налогах и сборах

	Комитет по финансам
 администрации МО «Пинежский район»

начальник комитета по финансам
 администрации МО «Пинежский район»
Тупицына Ольга Петровна

	Земельные отношения

	35
	Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ
 администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

председатель КУМИ и ЖКХ
администрации МО «Пинежский район»
Быков Александр Михайлович

	36
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	37
	Предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области

	38
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	39
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	40
	Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

	41
	Бесплатное предоставление многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства без проведения торгов на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области